E

Philippus

Philippus Mel. Justinus Menius, Urbanus Regius, Nicolaus Amsdorffius, Henricus Dirpius qvi varia contra novellos Prophetas seu Anabaptistas scripserunt videatur  
**Dn. D. Keslerus Cas. Consc. c. 3.** Dn. D. Balduinus in Casib. ut & Comment. in Epist. 2. ad Corinth. p. 606. Gießenses Tom. 8. Disp. Gerhard. in Disp. Acad. Dn. D. Hunnius contra Weigelianos, Thumii Weigelianismus, B. Wilhelmus Lyserus de Prophetiis Disp. pecul. Ministerium Hamburgense von Obader. Greuel & qvæ idem una cum Ministerio Lubecensi & Lueburgensi anno, 1645. & anno, 1656, contra Christianum Hoburgium, Weigelianismi Hyperaspidem edidit, aliosqve non paucos. Stat ergo nostra sententia contra novellas VISIONES, qvod sint falsæ & improbandæ.

**§. XXI.** Sed videamus etiam, qvæ pro suis visionibus defendendis Visionistæ obvertant. Communiter urgent dictum Joelis II. sed ad hoc super §. XII. fuit responsum. Præterea præsidium qværunt in verbis Pauli Ephes. I. 17. ubiprecatur, ut DEus Domini nostri JEsu Christi, Pater gloriæ det Ephesiis Spiritum Sapientiæ & revelationis in agnitione ejus, illuminatos oculos cordis, ut lcient, qvæ sit spes vocationis eorum &c Hic autem non de immediata sed de mediata Apocalypsi fieri sermonem, obscurum certe est minime. Caro & sanguis non revelant nobis mysteria divina, sed Pater Christi, qvi in cœlis est. Math. XVI, 17. Precatur itaque Paulus Spiritus S. gratiam Ephesiis qvâ ipsorum mens, alias per peccatum originis corrupta ac obtenebrata, cœlesti fulgore irradetur atque illuminetur, ut ita pulsis tenebris virtute illius fulgoris verum DEum salubriter agnoscant, & qvæ in Christo recondidit

pro

pro communi hominum salute beneficia, eaqve sibi profutura indubitato sperent. Nec minus quando Ephes. IV, 11. Apostolus recenset, qvæ & qvam egregia munera Christus in Triumpho suæ ascensionis in cœlos inter homines distribuerit, qvibus Ecclesia ædificaretur & conservaretur, dum dedit qvosdam Apostolos, qvosdam Prophetas, alios Evangelistas, &c. Qvos alias vero per Prophetarum nomen, qvam Scripturæ S. interpretes s. dono interpretandi Scripturam pollentes, hic intelligere possumus: eo qvod tales hoc nomine in N. T. designantur Rom. XII, 6. I. Cor. XII, 11. XIII, 29. XIV, 29. Etsi in V. T. eodem notati fuerint futurorum nuncii, qvæ ex revelatione divina acceperunt Hujus generis Prophetas vero adhuc hodie esse, negari nequit. Qvod si tamen in sensu antiquo s. in vet. T. usitato accipiendi essent Prophetæ, ejusmodi futurorum nuncios etiam circa prima secula N. T. fuisse ultro fatemur, sed hodierno tempore adhuc esse, nihil nos movet, ut affirmemus; qvin potius, qvod cum munere Apostolorum & Evangelistarum & illorum exspirarit, statuendum.

§. XXII. Par ratione nihil obtinent, quando ad verba Christi Joh. XVI, 13. provocant, dum ait: Cum venerit autem Spiritus ille veritatis ducet vos in omnem veritatem. Nam si ad solos Apostolos spectat illa promissio, frustra ad Visionistas applicatur. Sin vero non ad solos, sic ad omnes fidèles, nulloque jure sibi solis Visionistæ vendicare poterunt.

§. XXIII. Frustra quoque ad Esaiæ LIX, 21. Matth. XXIX, 20. confugiunt. Qvippe qvod hic ad revelationem immediatam atqve ideo ad præsentiam Dei solis Prophetis, propriam habeatur respectus, probandum prius. Qvin in priori potius agitur de conservatione verbi divini & Ecclesiæ

eleſiæ per verbum; In posteriori promittit Christus præſentiam suam Apostolis eorumq; Successoribus gratiſam tum in obeundâ functione, tum in cunctis necessitatibus. Veluti autem non omnes Apostoli officium Propheticum exercuerunt, multo minus eorundem Successores. Sic ad hoc promissio Christi fruſtra extenditur.

§. XXIV. Ceterum & rationibus Visionistæ pugnant, & qvidem (1) Perpetuitatem divinæ bonitatis omnipotentiæ & liberrimæ voluntatis objecit anno, 1644. D. Joh. Fabricius, Superintend. Stetinensis. Qvæſi verò donum lingvarum & sanandi ægrotos temporibus Apostolorum uſitatum minus fuisſent bonitatis divinæ effeſtus, qvam donum revelationum. Quemadmodum autem illius ceſſatio perpetuitati bonitatis divinæ non aduersatur, qvomodo eidem adverſum erit, qvatenus Visionum donum ceſſasse dicitur.

§. XXV. Ab aliis urgetur (2) corruptus Ecclesiæ, maxime qvâ mores, status. Hunc autem per novelias Visiones corrigendum divinitus persuadere conantur. Nonne vero hoc facilius Ecclesiæ Ministri & qvidem qvi officium epanorthoticum præſtarent, niſi calum impietatis Auditores obducerent. Et qvi illos non audit, multominus novellos Prophetas audiet. Luc. XVI, 31. Conf. II. Petr. I, 19. Pl. CXIX, 9. & II. Huc pertinent verba LACTANTII, qvando scribit: Qui ambitione inflati &c. etſi Solem ipsum gestemus in manibus, fidem nō commodabunt doctrinæ, qvæ illos jubet, omni potentia & honore contemto humiles vivere atq; ita humiles, ut & accipere injuriam possent, & referre nolint, ſi acceperint.

rint. Ji sunt homines, qvi contra veritatem clausis oculis latrant.

§. XXVI. Etiam (3) prodigiis, qvæ in creaturis tum animatis tum inanimatis interdum contingunt, qvib⁹ futuræ clades alias præfigantur, sibi qvoddam præsidium pollicentur, sed frustra! Qvæ enim ab illis ad Visiones erit consequentia? Qvando misericordiaꝝ divinæ commodum videtur etiam per αλογα homines ad pœnitentiam sollicitare, nihil hoc pro novelis Prophetis. Imo etiam illa prodigia probe examinanda sunt, annon in fraudem Ecclesiæ Satanæ sint fœtus? Nam qvomodo h̄c in bello, pestè & aliis calamitatibus suas præfigias & delusiones exerceat, in comperto est.